*Lapidis pretiosi
audax
potulatio
alioſa,*

CHAUS rex pretiosum habebat lapidem à Sinis Yu dictum, è quo Sinici Imperatores regium sigillû conficiunt Refert alabastrum ferè vel gagaten, etiam nunc ad Sinas à Mauris è regno Cascare afferri solitus. Sed ejus præcipuè magnitudo in pretio est; & si quadratû æquet, cujus latus unum non sit dimidio dodrante minus, tunc enim verò immensi est valoris, ac solo Imperatore dignus. Talem ergo cum haberet

CHAUS;

CHAUS; CYN rex misso legato quindecim civitates, si eum sibi tradat, pretium promittit. Quo audito CHAUS CINUM regem belli occasionem querere non dubitans, è SIANGIO consultissimo Praefecto fidòque imprimis, quid sibi agendum, percontatur. Cui SIANGIUS, *Facies*, inquit, *quod vules, rex; sed, si alterutrum è duobus feceris, tuo malo facies. Si enim petenti CINO lapidem negas, apud eum offensam suscipies; si oblato lapide promissus civitates tradere supersederis, primum illius animum technasque cognosces. Mihi tertium quiddam est in mentem, ut lapidem in meam, mihi fidem tradas, & vel hunc vel quindecim civitates à me repossas.* Non ægrè persuasit hoc regi; acceptoque lapide ad CINUM legati nomine tetendit. Ipse quidem regiam urbem ingressus, at in regni confinibus certos homines iusserat subsistere, illis tradito clam lapide. Posthac ad regem adiens; promissas urbes petit; quantum jus si suo regi cederet, lapidem in promptu fore. Cunctante CINO, quòd à CHAO lapidem sibi dono datum iri speraverat; SIANGIUS ad eos, qui lapidem attinebant, nuntium mittit, jubentem quamprimum illum ad CHAUM referre. Ipse aliquandiu in CINI aula commoratus, tandem admonet se remisisse lapidem, eò quòd nec ipse steterit promissis. Iratus primò rex, quòd se inconsulto lapis remissus domum esset, mortem ei miratur. Cui SIANGIUS intrepidè, *Mihi verò pulchrum erit*, inquit, *pro fide adversus regem meum in fontem spiritum impendere; quod tibi visum est, age.* CYNUS cognitâ SIANGII fidelitate atque constantiâ placatus, muneribus affectum incolumemque dimisit. Est nunc apud Sinas in proverbio, cum rarum aliquid pretiosumque laudare volunt, ut dicant quindecim urbes valere.

Proverbia

His temporibus, ut dictum penès Imperatorem unâ cum Imperatoris nomine insignia simul erant imperij; quin imò ea ipsa esse, quæ ab Yo facta sunt vasa, multi suspicabantur, nec vera, sed ficta atque ad illorum formam figuramque expressa, in SU lacu demersa, reguli credèbant. Quàm enim non verosimile, cum ea essent insigne imperij, maximâque apud Sinas in veneratione, nec nisi qui servaret illa, Imperator appellaretur, nullo digno operæ pretio, abjecta esse? Quare ZU rex horum vasorum cupidine allectus, & hæc & alia imperij ornamenta per vim, illato Imperatori bello statuit ad se trahere. His enim potitum Imperatoris etiâ dignitas atque majestas continuo suâ sponte sequebatur. At unus ex ejus Praefectis salubriora suadens,